

Djurslands Banks erklæring om hensyntagen til vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i vores investeringsrådgivning

Djurslands Bank tager i vores investeringsrådgivning hensyn til de væsentligste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer. Med "negative Bæredygtighedsindvirkninger" forstås investeringers negative indvirkning på miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold eller forhold vedrørende respekt for menneskerettigheder og bekæmpelse af korruption og bestikkelse.

Vi har udarbejdet "Politik for integration af bæredygtighedsrisici". Heri er negative bæredygtighedsindvirkninger/bæredygtighedsrisici beskrevet.

Erklæringen gælder for de finansielle produkter, som vi yder investeringsrådgivning om.

Hensynet er baseret på de oplysninger, som udsteder af det finansielle produkt (også kaldet producenten) stiller til rådighed. I Djurslands Bank rådgiver vi om udvalgte finansielle produkter, især investeringsforeninger. Der rådgives desuden om f.eks. aktier, obligationer og ETF'ere.

Minimumskrav til vores produktleverandører og finansielle produkter

Djurslands Banks samarbejdspartnere på investeringsområdet, det vil sige leverandører af finansielle produkter, som vi har en distributionsaftale med, f.eks. investeringsforeninger, udvælges blandt mange kriterier, også ud fra en vurdering af deres evne til at integrere bæredygtighedsrisici samt negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer, herunder løbende screening, udførelse af aktivt ejerskab samt eksklusion, når engagement og dialog ikke er tilstrækkeligt.

Banken forventer, at samarbejdspartneren som minimum ekskluderer selskaber, der agerer inden for

- Klyngevåben
- Landminer
- Kemiske våben
- Biologiske våben
- Atomvåben, der ikke er omfattet af Traktaten om ikke-spredning af kernevåben

I forhold til kulproduktion og produktion af oliesand følger vores samarbejdspartner løbende selskabernes omsætning fra og eksponering mod disse. Alt afhængig af de enkelte selskabers deltagelse heri vil eksklusion kunne komme på tale.

Internationale sanktioner, der f.eks. forbyder investeringer i bestemte lande, skal altid overholdes. Det gælder f.eks. for statsobligationer fra lande, der er omfattet af EU-sanktioner mod finansielle transaktioner med landet eller mod ledende personer, hvor det kan være svært at adskille disse og staten/centraladministrationen i det givne land.

Vores produktleverandører er forpligtet til at integrere bæredygtighedsrelaterede faktorer i deres investeringsanalyser, beslutningsprocesser og deres arbejde med aktivt ejerskab. Det sætter dem i stand til at skride ind over for selskaber, der bryder internationale love og normer for miljøbeskyttelse, menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder og bekæmpelse af korruption.

Hvis en investering er udsat for bæredygtighedsrisici, kan det påvirke værdien af investeringen på linje med andre investeringsrisici og dermed i sidste ende resultere i et negativt afkast. Det, at vi tager højde for bæredygtighedsrisici ved investeringsrådgivning, betyder, at nogle selskaber og sektorer kan blive valgt fra.

For finansielle produkter, der ikke indeholder oplysninger som krævet i henhold til artikel 8 eller artikel 9 i SFDR, forventer vi en klar og begrundet redegørelse for, hvorvidt og i givet fald hvordan de finansielle produkter tager de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i betragtning.

Som en del af egnethedsvurderingen, spørger vi vores kunder om deres bæredygtighedspræference. På den måde er vores rådgivere i stand til at hjælpe kunderne med at vælge de finansielle investeringsprodukter, der matcher kundens præferencer, herunder hensynet til at minimere de væsentligste negative påvirkninger, som investeringerne har på bæredygtighedsfaktorer.

38.a Djurslands Banks erklæring om hensyntagen til vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer – juni 2024